

Wychodzi codziennie.

Przedpłata wynosi: we Lwowie rocznie 18 złr. — półrocznie 9 złr. — kwartalnie 4 złr. 50 ct. — miesięcznie 1 złr. 50 ct.

OZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują: we Lwowie Biuro administracji „Dziennika Polskiego” przy placu Halickim i Agencja A. Piątkowskiego plac katedralny, we Wiedniu, w Hamburgu, Frankfurtie N. M., w Berlinie, w Lipsku, Bazylei [Szwajcarii] i Wrocławiu pp. Hasenstein & Vogler, w Wiedniu: F. Löb, E. Mosse, Zygmunt Kotkowski, Ankwil Nr. 3.

Numer pojedynczy kosztuje 8 ct.

Lwów 20. sierpnia.

Ogromne wrażenie zrobiła na publiczności wczorajsza korespondencja nasza z Rzeszowa, opisująca szczegóły towarzyszące uwięzieniu spółki oszustów w Przeworsku, na których czele stał notariusz tamtejszy, niepomny ani swych obowiązków ani godności stanu.

Nie wspominalibyśmy nawet o wypadku przeworskim, gdyby on był odosobnionym, i stał sam jeden w Galicji — gdybyśmy mieli do czynienia z niesumiennością sporadyczną. — Gdyby to był zresztą drobny wyjątek, ale niestety tak nie jest.

Ale okropny to fakt, jeżeli notariusz, jako jedyny kontrolor rzeczonych stosunków, staje się agentem potajemnym pewnej kategorii stron na szkodę innej kategorii.

Nie tajną musi być rzeczą sferom kompetentnym, jak wielkie gotuje się niezadowolenie u ludności — osobliwie na Mazurach — przeciwko instytucji notarialnej.

Buch przedwyborczy.

Z poniedziałkowego (18.) posiedzenia centralnego komitetu przedwyborczego otrzymaliśmy następujące doniesienie:

W powiatach nie objętych dotychczas organizacją przedwyborczą, poczęto się w ostatnich czasach nieco krzątać, w skutek silniejszego nacisku ze strony komitetu centralnego.

Komitet krajowy lwowski udał się był do prezydenta miasta Lwowa z wezwaniem, ażeby spowodował zwołanie zgromadzenia wyborców celem utworzenia komitetu przedwyborczego.

Korespondencje polityczne „Dziennika Polskiego.”

Kraków 19. sierpnia. (L.) Poruszona w ostatnich czasach dość żywo sprawa szkoły sztuk pięknych w Krakowie zbliża się ku swemu rozwiązaniu, choć nie tak jak o tem narzeczono.

Winszuję wam waszego pójściu. Teraz głównie chodzi o to, by nie marnować sił naszych. Folwark i zabudowania gospodarskie przepadły; opuścimy je...

Rzeczywiście słysząc się dawał ich turkot, do grzmotu podobny. Ukazali się strażacy. Kapitan Parenteau objął główne kierownictwo.

Pan jest tam, odrzeka mi jakaś stara kobieta, wskazując na odległy o sto kroków domek słomą kryty; doktor kazał go tam przenieść.

Chodźmy do niego, panowie, rzekł żywo mer do prokuratora i sędziego śledczego.

Stanęli na progu lichej chaty. Ukazał się im pokój dość obszerny a podłoga z ubitej ziemi, z poczerńniętymi belkami, z których zwisały się rozmaite narzędzia i pęki zboża.

Ubrana w jasną muszlinową suknię hrabina Claudieuse, stała przy łóżku męża, blada, lecz szczytna spokojem i rezygnacją.

— Kto wiel... Ciępiej okrutnie... Pani Claudieuse zadrżała.

— Mężu! szepnęła głosem błagalnym, mężu!... Nigdy kochałek nie spojrział czulej na swoją ulubioną, jak pan Claudieuse w tej chwili na żonę.

— Przebac mi, droga Genowefo, powiedział, przebac mi ten brak odwagi...

instytutu technicznego, z którym była dotychczas połączona. Rada miejska zobowiązała się także przyczynić do utrzymania szkoły.

Załowac przychodzi, że podniesienie szkoły sztuk pięknych pociągnęło za sobą upadek szkoły muzycznej.

Ważną dla Krakowa sprawą jest przyłączenie do miasta przedmieścia Zwierzynieckiego. Przedmieście to stanowiło zawsze nierozdzielny całość z miastem i dopiero rządowi austriackiemu spodobało się odciąć je od miasta rogatką.

Dopiero grasująca obecnie epidemia dala początek zwierzynieczanom wielkie niekorzysty ich położenia.

Cholera ślabnie — przynajmniej śmiertelność w stosunku do liczby zapadających na cholere jest mniejsza.

Ból przerwał mu mowę; po chwili zaś krzyknął gwałtownie: — Doktorze!... do krośset piorunów!... zarzynasz mnie!

— Mam przy sobie chloroform, odrzekł doktor zimno.

— Nie chcę chloroformu!... — Więc zdecyduj się pan cierpieć... A siedź spokojnie, bo każdy ruch zwiększa cierpienia!

Potem ścierając gąbką krew, która wytrysła z pod bisturną, dodał: — Zresztą wypożyczmy parę minut... Oczy moje i ręka zużyły się... Widocznie nie jestem już młody.

Doktor Seignebois miał lat sześćdziesiąt. Był to nie wielki czelczyzna cery złotej, chudy, łysy, w ubraniu więcej aniżeli zaniebanem. Nosił złote okulary, na których wkładano, zdejmowalno i przecieraniu życie przepędzał.

— Owóż oryginal ten, rozumie się, iż nie lubił pana Sèneschal, byłego adwokata reakcjonistów.

— Jak panowie widzicie, z panem Claudieuse jest bardzo źle... Strzelono do niego ze strzelby nabitęj myśliwskim strutem, a rany tego rodzaju są trudne do zaopinjowania.

— Kto wiel... Ciępiej okrutnie... Pani Claudieuse zadrżała.

— Mężu! szepnęła głosem błagalnym, mężu!... Nigdy kochałek nie spojrział czulej na swoją ulubioną, jak pan Claudieuse w tej chwili na żonę.

— Przebac mi, droga Genowefo, powiedział, przebac mi ten brak odwagi...

ogromnym udziale publiczności, kiedy nieboszczyk umarł na cholere? lub dlategoż tego samego nie pozwalają biednym? Czy trup bogacza zamartego na cholere mniej jest szkodliwym?

Z otwarciem szkół przybywa do Krakowa blisko 1 1/2 tysiąca młodzieży z najbiedniejszych. Poważeczne są z tego powodu obawy, bo nagromadzenie młodzieży w izbach szkolnych i dusznych najwięcej może sprzyjać szerzeniu się cholery.

Paryż 16. sierpnia.

(WM.) Pojednanie się dwóch gałęzi rodziny Bourbonów, która od 80ciu lat, a mianowicie od rewolucji lipcowej 1830 roku żyły w najżywszym niezgodzie, stanowią dwa walczące z sobą obozy, dwie przeciwne drogi do jednego celu, panowania nad Francją, jest zaiste nie małej wagi w chwili, kiedy się ma rozstrzygnąć wielkie pytanie: monarchja, czy republika?

Nad tem pytaniem pracowano od lat 20tu, a zawsze bezskutecznie. Od dwóch lat, tj. od czasu, kiedy w parlamencie republiki znalazła się przypadkowa większość monarchiczna, pomnożyły się niesłychanie zabiegi, próby i groźby; legitymisi zwłaszcza będący w mniejszości, podawali rękę Orleanom, kiedy chodziło o przywołanie ich z wygnania i o oddanie im ze skarbu francuskiego 40 milionów, skonfiskowanych przez cesarstwo, a zawsze bezskutecznie.

Teraz dopiero dowiedzieli się publiczność francuska, co znaczący rzeczywicie rząd walki i porządek moralny. Był to pierwszy akt monarchicznego dramatu, którego drugi odegrał się w Frohsdorf 5. bm., a trzeci, Bóg daj by ostatni, odegranym zostanie na teatrze wersalskim, jeżeli nie na barykadach.

Hr. Paryża rzekł do swego kuzyna: w imieniu własnem i całej mojej rodziny przychodzę uznać w twojej sobie jedynie wyobraźnieli dziedzicznej monarchji we Francji, i złożyć ci zaręczenie, że z naszej strony nie znajdziesz nigdy współzawodnika do korony.

I oto wszystko. Ze strony Hr. Chambord żadnego zobowiązania, żadnej obietnicy. Hr.abia zaś Paryża podał się bezwarunkowo — przemazał 80-letnią historję swojej familji — wyrzekł się polityki pradziada, dziada i ojca.

W testamentie tego ostatniego czytamy: „Czy będzie (hr. Paryż) królem, czy pozostanie nieznanym obrońcą sprawy, do której należymy wszyscy, musi być przedewszystkiem człowiekiem swego wieku i swego narodu; niechaj będzie katolikiem, a namiętnym, wyłączeniem stęga Francji i rewolucji, (serviteur passif, exclusif de la France et de la Revolution). Helena (księżna Orleanu) wie, że moja wiara polityczna droższa nie jest niż moja chorągiew religijna, przekonania moje uważam, po miłości, jaką czuję dla najbliższych mego serca, za to, co posiadam najcenniejszego na świecie; te przekonania zostawiam „spuścizną mojemu synowi, nie dlatego, ażebym próbował pycha przeżyć, uważałem się za nieomylnego, ale przez głęboką uczucie wierności.”

Wiadomo, jakie były przekonania polityczne i jednak okazywało się dopiero po upływie kilkunastu godzin.

Długo mówili jeszcze doktor, gdyby nie przerwał mu nagłe sędzia śledczy.

— Panie doktorze, powiedział, przybyłem tu, ponieważ popetniona została zbrodnia. Potrzeba by winowajca został wynaleziony i ukarany. W imieniu sprawiedliwości zatem wzywam do tego pańskiej pomocy i nauki.

Przez ten jeden frazes p. Galpin despotycznie owaładzał sytuacją, na drugi plan usuwając doktora Seignebois, pana Sèneschal i samego prokuratora.

— Rozumie się, że lepiej byłoby zostawić go w spokoju, mruknął doktor Seignebois; mordowałem go przez godzinę; za chwilę znowu zaczął wydobywać śróć, którego pełno jest w ciebie... Jednak, jeżeli panu bardzo o to chodzi... — Bardzo... — No, to w takim razie spiesz się pan, gdyż wkrótce opuścę chorego gorączka... P. Daubigeon nie ukrywał swego niezadowolenia.

— Daveline!... powiedział pół-głosem, Daveline!... Ale sędzia nie zwrócił na to uwagi. Wydobyszy z kieszeni książkę do notat i otówek przybliżył się on do łóżka pana Claudieuse i zapytał tym samym suchym tonem: — Czy czujesz się pan w stanie odpowiadać na moje pytania? — O! najzupełniej!

— Więc chęć mi opowiedzieć co wiesz o smutnych wypadkach tej nocy.

Przy pomocy żony i doktora Seignebois p. Claudieuse podniósł się z poduszki i tak zaczął: — Na nieszczęście, to co wiem nie wiele się przyuczni do ułatwienia poszukiwań sprawiedliwości... Mogło być około jedenastej, gdyż nie wiem dokładnie godziny, leżatem już w łóżku i od kilku chwil zgasiłem świecę, gdy nagle żywe bardzo światło zajaśniało w moich oknach... Zdziwiłem się ale nie bardzo; byłem bowiem w tym stanie otępienia, który nie jest jeszcze snem, ale już nie jest czuwaniem. Zapytałem

TAJEMNICZA INTRYGA,

przez Emila Guborina

przekład Włodzimierza Górskiego.

Część pierwsza.

(Ciąg dalszy.)

IV.

Wzgórze to znane jest w departamencie i nawet nosi pyszną nazwę góry Sauveterre. Tak zaś jest strome i utworzone z granitu tak twardego, że inżynierowie, wykajający drogę narodową z Bordeaux do Nantes, nałożyli pół mili by je obejść. Panuje ono nad całą okolicą. Stanawczy na jego szczytce, towarzysze p. Sèneschal nie mogli powstrzymać okrzyku.

— Horresco!... mruknął prokurator. — Sam środek pożaru był jeszcze zastąpiony wysokimi drzewami lasu Rocheponnier, ale płomień wznosił się wysoko ponad drzewa, złowrogo oświetlając widnokrąg.

Cała okolica była w ruchu. Dzwoniono na gwałt we wsi Bréchy, której niedokończona dzwonnica czarno zarzaryowywała się na purpurowem niebie. W odległości dawał się słyszeć ochrypły syk owych konch morskich, ktorými na wsi posługują się dla zwolowania robotników. Po ulicach przebiegali wieśniacy z wiadrami w ręku.

— Pomoc przyjdzie zapóźno! rzekł p. Galpin. — Taka piękna nieruchomości, zawołał mer, tak umiejętnie zagospodarowana!...

I narażając się na wyrzucenie, puścił konia galopem po pochylności wzgórza; Valpinson bowiem leży w głębi doliny o pięćset kroków od rzeczki.

Tam wszystko było w zamieszaniu, twrodze, nieładzie. A jednak nie brakło rąk, ani dobrej woli. Na pierwszy alarm nadbiegli okoliczni mieszkańcy i coraz więcej ich przybywało; ale nie było nikogo do dyrgowania. Zajmowano się przedewszystkiem ratowaniem ruchomości. Najmnieśli wpadli do pokojów i w pewnym rodzaju szafu wyrzucali przez okna wszystko co znaleźli pod ręką. A środka dziedziczna tworzyła się góra z łóżek, materaców, krzesel, bielizny, książek, sukien...

Ogromny okrzyk powitał p. Sèneschal i jego towarzyszy.

— Oto jest pan mer!... zawołali wieśniacy, uspokojeni poniekąd samem jego przybyciem i gotowi do spełnienia rozkazów.

P. Sèneschal jednym rzutem oka ocenił sytuację. — Tak jest, to ja, moi przyjaciele, odrzekł, i

słane wyuczaję posłuchania, sekretarz wielkiego rabbi pociesza...

Najbardziej jest jednakże ten szczegół, że co chwila spotkać się można z uganianym się po miasteczku...

Jak im opowiadano, ma się znajdować obecnie w Oleksku...

Jeśli pielgrzymki takie nie zostaną wcześniej wzbrownione...

(FCh) Sambor 18. sierpnia. (Koresp. Dz. Polsk.) Na posiedzeniu członków nowej rady gminnej d. 12. bm.

Cholera w naszym mieście wcale nie ustaje. Do notowanych d. 4. bm. 251 chorych na cholere...

Przedwczoraj zdarzył się u nas smutny wypadek. Porucznik Schifer poseł na polowanie...

Szkola główna i połączona z nią niższorealna ma być, jak o tem już dawniej pisałem...

(B) Złoczów 16. sierpnia. (Koresp. Dz. Polsk.) W teletym sędzie obwodowym odbyła się rozprawa ostateczna...

Podczas bytności żandarmerji i badania śladów za zbrodniami...

Wznowienie przedstawięcia Marty wypadło w całości zadawalająco...

pełnionej zbrodni namoczyta i prac zaczęła. Na takie poszlaki...

D. 1. marca 1871 przytrzymała żandarmerja w Łopatynie niejakiego...

W Złoczowie lokalna komisja serwitutowa została zwiniona d. 31. bm.

Złoczowskie starostwo zarządziło odpisanie podatków dla dotkniętych pożarem gospodarstw w Zborowie...

Przemysł nlecznych oszustów warszawskich pojawia się w rozmaitych sposobach. Wiadomo, że cholera...

Taka nauzka zdałaby się lwowskim handelesom i nieznośnym natrętom na Zarzynie.

W Poznaniu Stowarzyszenie przyrodników wybrało na walnem zebraniu w środę (13. bm.) odbytem...

Pod Grudziądem w baraku cholerycznym nie znajduje się obecnie żaden chory flis. Od 13. czerwca br.

Straszny pożar trwający dwa dni zniszczył stepu Miłujskiego 200,000 dziesięcin.

Dział literacko-artystyczny.

Kronika teatralna. Dziś 20. b. m. przedostatni występ p. J. Kalieńskiego...

Wczorajsze przedstawienie Marty wypadło w całości zadawalająco...

pokona sześcieliwie trudności tej partji, a najmniej w akcie 1., który w ogólności wypadł najslabiej.

W Krakowie podczas przedstawienia Garibaldea, przedarł się deszcz przez dach budynku nad samą sceną...

Wyciąg z dz. urz. Gaz. Lwow. z dnia 19. sierpnia. Edykta. Za marnotrawstwo...

Wyciąg z dz. urz. Gaz. Lwow. z dnia 19. sierpnia. Edykta. Za marnotrawstwo...

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Memoriał Izby handlowo-przemysłowej krakowskiej. (Ciąg dalszy.)

W Świątyniach samych znajduje się 265 domostw, zawierających 200 warstwow, zatrudniających około 450 ludzi.

Uznanie tego niedostatku prowadzi samo przez się do najistotniejszych środków zaradczych.

W szczególności stawia memoriał następujące wnioski na pierwszy początek:

- 1. Założyć wzorowy warsztat ślusarski. 2. Założyć 3-4 stajcy do maszynowego wyrobienia wierzcho-wych blach...

Przemysł, d. 18. sierpnia. (Koresp. Dzienn. Polsk.) Pomimo znaczniejszego dobowo zbóża...

Wiedeń, 18. sierpnia. (Kor. Dz. Polsk.) Na dzisiejszy targ przypłynęło wółów galicyjskich...

Ostatnie wiadomości. Politycznych wiadomości nie ma dziś żadnych...

Minister spraw wewnętrznych mianował komisarzy powiatowych: Hieronima Morawskiego...

W Wiedniu dominuje uroczystość rozdania nagród wystawcom, odbyta w poniedziałek...

List pochwalny otrzymał H. Altmann, fabrykant nafty w Drohobyczu...

Z Rohatyna donoszą nam o nadzwyczaj silnej śmiertelności cholerycznej...

Lekarz ten używa z dobrym skutkiem napoju z okowity, w którym moczone przez 24 godzin...

Dr. Emil Tittel, lekarz przy szpitalu powszechnym w Lwowie...

Najslawniejszy z chirurgów nowoczesnych dr. Nélaton umarł w Paryżu d. 15. bm.

Szach perski przyjechał do Konstantynopola dnia 18. b. m. Z fortów...

Telegramy Dziennika Polskiego.

Kołomyja, 20. sierpnia. Komitety miejscowe trzech miast: Buczacza, Kołomyi i Sniatyna...

Paryż 19. sierpnia. Ogólny rezultat wyborów do biur rad jeneralnych...

Wiedeń, d. 20. sierpnia 10 godn. 40 minut. Akcje kredytowe 233.50...

Telegramowane kursa wiedeńskie. Wiedeń, d. 19. sierpnia, 2 godz. 10 min.

Wiedeń, 19. sierpnia. (Kor. Dz. Polsk.) Na dzisiejszy targ przypłynęło wółów galicyjskich...

Przyjechali do Lwowa d. 19. i 20. sierpnia. Hotel Zoria. P. Książę Wadłowski...

Table with financial data: Lwow, z izby handlowej, dnia 19. sierpnia. K. Akcje na statku, L. Gal. Karola Ludwika...

Table with financial data: Polscy loteryjnie, Lasy polskie, Akcje przemysł. i bank.

Table with financial data: Akcje wiedeńskie dla obr. pod. galic. hipotecznego, Obligat. pierwowzrostu...

Advertisement for 'Revalésiere du Barry' medicine, including text about its benefits and contact information.

Drohobycz. „Słowo prawdy“.

Jak wiadomo, odwiedził miasto nasze gość uieniony, biorąc za sobą liczne ofiary. Z powodu tych odwiedzin, wystąpiło z zażaleniami i grawitacjami przeciw reprezentantom gminy. Nie mam obowiązku i nie chcę wcale wchodzić w rozbiór pojedynczego opisanego dągnięcia i działania gminy, lub też skreślać całe postępowanie gospodarstwa tegoż, czynią się jednak obowiązkiem sprawozdać tak, jak jest, a nie jak powołano, lub też nieuczciwie, czyniony zarzut: że dotychczasowy p. burmistrz zamiast zająć się dobrem miasta i czuwać nad tem, ażeby miasto jak najmniej ucieierpiało, zamknął się w pomieszczeniu pod pozorem słabości.

Nie ujmując nikomu wiedzy sztuki lekarskiej, śmiało jednak wyrażę moją, że tylko teoria łącznie z praktyką do wydania świadectwa upoważnia, czyli osoba jaka jest słabą tylko pod pozorem, jak się korespondent wyraził, czyli też, że tenże rzeczywisty chorobie jakiejś podlega. Jako lekarz praktykujący, odpowiadający więc obywatelom wymogom, stanowczo oświadczyć muszę, że słabość p. burmistrza podówczas była dość zatrważającą, nie zaś pozorną.

Na skutek tegoż pozostać musiał przeszedł dni 8 w domu i przez ten cały czas słabości, według informacji lekarskiej, wydalił się nie mógł, jak to i każdy inny człowiek uczyniłby, gdyby, nie daj Boże, choroba dotknęła go. Nadto z chwilą polepszenia się stanu chorobowego, odwiedzaną przez kolegów, a następnie przez mężów należących do komisji ustanowionej dla niesienia pomocy podczas gwałtownej epidemii, konferował zeszło o środkach zaradczych i czuł się szczęśliwym, przynajmniej w ten sposób stać się pomocnym i obowiązkiem na się przyjętym wypełniać.

Z innych więc źródeł niżeli z właściwych zaczerpnięto wiadomości, stąd mylnie podanie, starające się zniechęcić zaślubił, które sobie zjednał u nas jak najstuszej, przez gorliwość, ludzkie i najczystsze pełnienie obowiązku — a która okoliczność dała mi powód wystąpić z niniejszym oświadczeniem. 2230 1-1

Od jednego z lekarzów, leczących podówczas p. burmistrza.

Wezwanie.

Wzywam p. K. S. żeby się z zaciągniętego u mnie w 1866 roku długu (w ilości 50 złr.) w przeciągu ośmiu dni od niniejszej daty, uiszczył. W przeciwnym razie, nazwisko pańskie, jak też i postępowanie jego ze mną publicznie ogłoszę.

Lwów, 17. sierpnia 1873.
2231 1-1 **Mallnowska.**

**już wyszedł kompletny
Polski Adwokat
domowy,**

dzielo o 72 arkuszach ścisłego druku, jedynego tego rodzaju w języku polskim, zawierające oprócz wszelkich spraw prawnych sądowych cywilnych, karnych, wekslowych, wojskowych i t. p., opartych na ustawach najnowszych, a nawet same do potrzeby zastosowane ustawy w streszczeniu przeszło 700 najnowszych wzorów podań, dokumentów itd. i kosztuje 4 złr. w. a.

Również polecam wyprzedzić przeszło 300 dzieł polskich (około 15.000 tomów) najrozmaitszej naukowej i beletrystycznej treści, po cenach nadzwyczajnie niższych.

Kupujemy razem za 10 złr. 10%, za 15 złr. 15%, a za 20 złr. 20%, albo zamiast rabatu dodaje wymienione w katalogu premje.

Zamawiającym z prowincji doliczam 6 ct. za list frachtowy i uprasza się pieniądze przez asygnowane pocztową nadesłać lub o zapisanie za zaliczką pocztową. 2225 2-3

Nakładca
H. BODEK,
Lwów, ulica Ormiańska 1. 3.

W aptece w Jasle

może znaleźć umieszczenie **uczeń,** który 4 klasy gimnazjalne ukończył. 2214 2-2

HANDEL towarów korzennych, materiałnych i galanterijnych, porcelany, farb i win zagranicznych, w jednym z miast obwodowych w Galicji, jest z wolnej ręki do sprzedania.

Mężczyzna z chlubenymi świadectwami, pracujący od lat 25ciu jako kierownik jednej z tutejszokrajowych fabryk oleju poszukuje odpowiedniego umieszczenia.

Anglik rodowity znajduje bardzo korzystne umieszczenie do 7 letniego chłopczyka; także są zaraz: 150 świń karmnych i 200 fut. wełny za bardzo tanią cenę.

Blizszą wiadomość udziela Biuro komisowe A. Piątkowskiego we Lwowie ulica Teatralna 1. 9 ustnie lub też na listy frankowane zaopatrzone marką na odpowiedź. 2217 2-2

**Wielki skład
Obić papierowych**
z fabryki pp. Roberta i Bnda Sieburger w Pradze utrzymuje

J. C. Krzysztofowicz
Dom komisowo-handlowy
w Czerniowcach.
Ceny fabryczne. Wzory przesyłają się franko. 2046 12-2

Galicyjskie Ogólne Towarzystwo Ubezpieczeń.
Kapitał akcyjny 2,000.000 złr. w. a.
Zabezpieczenie na wypadek śmierci.

Przykład: Ojciec liczący 35 lat, płacąc miesięcznie złr. 2-30, zabezpiecza kapitał złr. 1000, który po jego śmierci będzie wpłacony pozostałej rodzinie.

Zabezpieczona suma wypłaca się nawet i w tym wypadku bez wszelkiego potrącenia, gdy śmierć zabezpieczonego nastąpi zaraz po zawarciu układu, choćby nawet zapłacono dopiero pierwszą ratę premii.

Wypłata zabezpieczonego kapitału uskutecznia się również bez potrącenia i w tym razie, gdy przyczyną śmierci nie była zwykła słabość, lecz cholera lub jaka inna zaraza.

Dyrekcja: we Lwowie, ulica Skarbkowska 1. 2, II. piętro.
Godziny urzędowe: od 9-1 przed południem i od 3-7 po południu.

Filja w Krakowie ulica Sławkowska. 2120 3-5
Prospekta na żądanie P. T. Publiczności odsyła się bezpłatnie franko.

W połączeniu z osobnemi pociągami odchodzącymi co **środe** o godzinie 3. minut 15. po południu z przyspieszona szybkością z Krakowa do Wiednia urzędzone będą przez pewien czas

każdej środy
z Bochni, Tarnowa, Debicy, Rzeszowa, Łańcuta, Jarosławia, Przemyśla, Gródka, Lwowa i Złoczowa, tudzież

każdego wtorku
z Tarnopola, Podwołoczysk, Brodów, Stanisławowa, Kołomyi, Czerniowiec, Hadikfalwy i Suczawy

POCIĄGI SPACEROWE
po nadzwyczajnie niższych cenach jazdy
do WIEDNIA.

Ceny jazdy do Wiednia i napowrót, tudzież czas odjazdu z każdej stacji:

Z	Odjazd we środe	II. kl. złr. cent.	III. kl. złr. cent.	Z	Odjazd we wtorek	II. kl. złr. cent.	III. kl. złr. cent.
Bochni	2 godz. 14 m.	19 52	13 02	Tarnopola	10 godz. 3 m.	38 86	25 90
Tarnowa	1 " 4 "	21 24	14 17	Podwołoczysk	7 " 27 "	41 10	27 40
Debicy	12 " 5 "	22 69	15 14	Brodów	10 " 34 "	36 80	24 53
Rzeszowa	10 " 24 "	24 74	16 49	Stanisławowa	10 " 32 "	38 90	25 92
Łańcuta	9 " 54 "	25 47	16 97	Kołomyi	8 " 17 "	41 22	27 45
Jarosławia	8 " 58 "	26 98	17 98	Czerniowiec	5 " 45 "	44 36	29 56
Przemyśla	8 " "	28 51	19 00	Hadikfalwy	2 " 30 "	47 00	31 32
Gródka	6 " 2 "	31 36	20 89	Suczawy	1 " 10 "	45 32	32 22
LWOWA	5 " 5 "	32 78	21 84				
Złoczowa	12 " 38 "	36 08	24 04				

Przejazd do Wiednia o 5. godz. 9. min. z rana.
Uczestnicy ze stacji innych, w których nie będą wydawane bilety, mają aż do najbliższej stacji, gdzie wydaje się bilety, opłacić całą należność, a stamtąd mogą korzystać z pociągu spacerowego o zmniejszonej cenie.

Asygnacje na pomieszkania

w położonym najbliższej placu Wystawy „Hotel Garnis“, wydawane będą po cenie 2 złr. za 1 pokój dla 1 osoby, 3 złr. za 1 pokój na 2 osoby i 4 złr. za 1 pokój na 3 osoby (dziennie).
W ajencjach, a mianowicie: w Tarnowie u p. W. Gazy; w Rzeszowie u p. J. A. Pellara; w Przemyślu u pp. Jeleniów; w Złoczowie u p. Mutki; w Gródku u p. Raaba; w Tarnopolu u p. F. Csillika; w Brodach u p. Rosenheima; w Czerniowcach u p. H. Pardiniego

i w Jeneralnej Ajencji we Lwowie w księgarni F. H. RICHTERA, gdzie mogą być także zamówione wszelkiego rodzaju pomieszkania na jakikolwiek przeciąg czasu.

Szczególne korzyści dla uczestników tych pociągów.
1) Uczestnicy tych pociągów nie potrzebują kupować abonamentowej karty wstępu na Wystawę za 2 złr. — i z powrotem nie muszą wiązać się żadnym pewnym pociągiem, lecz mogą korzystać z któregokolwiek pociągu osobowego (wyjąwszy pociągi pospieszne i kurjerskie), który w czasie ważności biletu (14 dni) odchodzi do stacji wyjazdu.
2) Przy obsadzeniu miejsc w wagonach będzie ile możności uwzględniona wyгода uczestników.
3) Każdy uczestnik otrzyma przy odbieraniu biletu jazdy bezpłatnie egzemplarz przewodnika na Wystawę pod tytułem: „Weltanschauungs-Fremdenführer“, zawierający najlepszy plan Wiednia i Wystawy wraz z bonami protekcyjnymi, za których złożeniem może przy zwiedzeniu największych i najulubieńszych zakładów rozrywkowych Wiednia, jako to: „Schwendera“, „Neue Welt“ i „Colosseum“, p. k. Towarzystwa ogrodniczego, „Vauxhalle“, „Sperla“ i „Akwarjum“ uzyskać taniej wstęp, co stanowi oszczędzenie kosztów w kwocie około 2 złr. w. a.

4) Pakunku wolnego od opłaty dozwala się 50 funtów.
5) Bilety ze Suczawy ważne są na 3 tygodnie. 2233 1-2

Dyrekcja centralnego biura Wystawy światowej dla przejazdu i pomieszkań w Wiedniu, IX. okręg, Lichtenstein-Strasse Nr. 9.
Jeneralna Ajencja dla Galicji i Bukowiny w księgarni: **F. H. RICHTERA** we Lwowie.

LOSY MIASTA KRAKOWA

Główne wygrane złr. wal. austr.
40.000, 35.000, 20.000, 15.000 i t. d.

Najniższa wygrana złr. w. a. 30.

Najbliższe ciągnięcie dnia 2. Września 1873 r.

W 1873 roku 3 losowania, w latach 1874 i 1875 8 losowań,

sprzedają 2004 25-2

we Lwowie: C. k. uprz. gal. akcyjny Bank hipoteczny
i filie jego w Krakowie, Czerniowcach, Tarnopolu i Samborze;
" " **Galicyjski Bank Krajowy**
i filia jego w Brodach;
w Wiedniu: Bank und Wechselgeschäft der Niederösterreich. Escompte Gesellschaft.

Towarz. produkcyjne krawców we Lwowie
zawiadamia P. T. odbiorców i kupców, że z 16. sierpnia 1873 dotychczasowy magazynier p. Teofil Toroszczak, w myśl uchwały walnego zgr. omdzenia, przestaje jako członek dyrekcji podpisywać i zastępować naszą firmę. 2232 1-3
Lwów, dnia 17. sierpnia 1873.
kasjer: dyrektor:
Wisniewski Franciszek. Baczyński Zygm.

**Świeża wyborna
HERBATE,
starego dobrego
RUMU,**
w różnych gatunkach
KAWY
poleca SKŁAD LONDYŃSKI u

Juliusza Adama
we Lwowie, pod 1. 30 Rynek.
PROCH z HERBATY
w dobrym gatunku
1 funt polski 1 złr., 1 funt wiedeński 1 złr. 30 cent.,
w najlepszym gatunku
1 funt polski 2 złr., 1 funt wiedeński 2 złr. 60 cent.
Tak samo u **WILHELMIA ADAMA**
Skład Nasion przy placu Marjackim.

W. KNAUST
Wiedeń.
Leopoldstadt, Miesbachgasse Nr. 15,
naprzeciw c. k. urzędu Angarten.
28 medalów.
Złoty medal 1873 r.
Sikawki ogniowe wszelkiego rodzaju, sikawki ogrodowe, pompy ogrodowe, hydranty ogniwości, cłagi, pompy odśrodkowe, budowlane, studziennic, do pompowania piwa i wina i t. d., weźwinię, pary pożarne konopne, skórzane i kauczukowe, przyrządy pożarne. — Ilustrowane katalogi przez pocztę bezpłatnie. 2041 26-2

**Dentysta-Magister
z Wiednia
M. GRÜNZEID**
ulica Halička pod 1. 13.
naprzeciw handlu Mańkowskiego.
Wprawia zęby po 2 i 3 złr. Szezełki po 40 do 60 złr. na sposób amerykański.
Ból zębów uchyła szybko za pomocą środków niezawodnych, jakoteż planuje skutocznie i pod gwarancją. 2059 13-2

**Główny skład
FORTEPIANÓW,**
pianin i harmonium
JANA BALKO
przy ulicy Hetmańskiej
w własnej kamienicy 1. 7.
Zwiedzający najcenniejsze zagraniczne fabryki fortepianów i Wystawę wiedeńską, sprawałi wyborze instrumenta w znacznej ilości, między którymi wyszczególniają się fortepiany Kapsa z Drewna, co do mechaniczności, trwałości, dźwięczności tonu i przystępnych cen.
Niżej cen fabrycznych.
Gwarancja na 10 lat.
Za wypożyczenie od 3 do 12 złr. miesięcznie, a na dłuższy czas jeszcze taniej.
Listowne zamówienia jak najrychlej i najsumienniejszy wykonywuje. 2202 3-20

Księgarnia GUBRYNOWICZA i SCHMIDTA we Lwowie
przy placu św. Ducha 1. 10, jako główna ajencja dla Galicji, przyjmuje stale przedpłatę na



istniejące od roku 1865, co tydzień jeden numer z dwóch arkuszy złożony.
ilustrowanych angielskich, francuskich i niemieckich, wydawca „Kiosów“ pismo to w Roku 1873 znacznie rozszerzył, a dział ilustracji podniósł do równi pism publicznosci polskiej, abonyując dotychczas pisma zagraniczne, do pism najnowszymi, co temu więcej, co najwybitniej o wartości pisma świadczy.

Prenumerata kwartalna we Lwowie 3 złr. 60 ct., na prowincji z przesyłką w opasce 4 złr. 40 ct.
druku, ceua którego dla osób prenumerujących „Kiosy“ lub „Tygodnik Romanów i Powieści“ wynosi złr. 2. osoby zaś nie prenumerujące żadnego z tych pism, placą po złr. 3-40 za tom: TOM I: Zyciorys Korzeniowskiego. — Klokant. — Kollokacja. — Wodrówki oryginalne. — Podziękowanie. — Egzekwie. — TOM II: Nowe wodrówki oryginalne. — Emeryt. — Wdowiec. — TOM V: Pan Stolnikowicz. — Wyprawa po Zonę. — Szczęście za górami. — TOM VI: Jedynaczka. — Dwa Słuby. — Scena na balu. — Pomyłka. — Korespondencja. — Spotkanie w Salzhann. — W TOMIE VIII, miesiąc się będą: Klara. — Aniela. — Maich. — Dymitr i Marja. — Piękna kobieta. — Dziewczyna i Dama. — Umarli i żywi. — Karpacze górali. — Andrzej Batory.

UWAGA II. Całe wydanie dzieła Józefa Korzeniowskiego obliczone zostało na 11 tomów. — Osoby nie prenumerujące „Kiosów“ lub „Tygodnika Romanów i Powieści“ placą za tom 3 złr. 40 ct., czyli za tomów 10, 34 złr.

Księgarnia GUBRYNOWICZA i SCHMIDTA we Lwowie
przyjmuje również przedpłatę na

ALBUM JANA MATEJKA

edycję przepyszną w wielkim arkuszowym formacie na pięknym welinie ze 100 rycinami przez samego artystę na drzewie wyrysowanymi.
Cena we Lwowie 12 złr. 70 ct., na prowincji 14 złr. 2044 5-2

A. SZELISKI

we Lwowie, przy ulicy Majera pod 1. 7

utrzymuje na składzie i sprowadza wszelkiego rodzaju

MACHINY

oraz **narzędzia rolnicze i przemysłowe**
z fabryk austriackich, niemieckich, angielskich i amerykańskich

mianowicie: 2155 11-2
młotarnie, sieczkarnie, młynki, cylindry, stawniki rzędowe i szerokorzutne i t. d.
Szczególnie zwraca uwagę na nowo konstruowaną na wystawie powszechnej w Wiedniu wyszczególnioną zniwiarkę z kutego żelaza

„Champion“ oraz na kosiarkę „Kirby.“
Na żądanie rozsyła cenniki i kosztorysy franko.

Właściciel i wydawca: A. J. O. Rogosz.
Redaktor odpowiedzialny: Henryk Rewakowicz.

Z drukarni „Dziennika Polskiego“ pod zarządem L. Zubalewicza ulica Halička 1. 52.